
Základní škola a Mateřská škola Malečov, příspěvková organizace 

Malečov 61, 403 27 Malečov 
www.zsmalecov.cz, info@zsmalecov.cz, 603 554 941 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Ředitel školy stanovil následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 
§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro MŠ. 

1. Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 2 do 6 let. 
2. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 
3. Zákonný zástupce dítěte musí doložit potvrzení praktického lékaře (§ 50 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů). 

4. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z kritérií, uvedených v následující tabulce. 
Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.  

5. Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34a školského 
zákona vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky a dítě s odkladem školní 
docházky (§37 zákona 561/ 2004 Sb.). 

6. V případě rovnosti bodů bude kritériem datum narození (přednost bude mít dítě dříve 
narozené).  Pokud nastane rovnost i v tomto případě, bude přistoupeno k losování. 

Kritérium   
Bodové 

ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte v k. ú. Malečov   20 

Věk dítěte k 31. 8. 2024 minimálně 

  

5 let 20 

4 roky 10 

3 roky 5 

Závažná individuální situace dítěte (nepříznivá sociální 
nebo zdravotní situace rodiny, pěstounská péče apod.). 
Žadatel musí prokázat např. potvrzením o poskytnutí dávky  
pomoci v hmotné nouzi. Situaci posoudí ředitel MŠ v rámci 
správního řízení. 

Závažná individuální 
situace dítěte 

0-20 

Školu navštěvuje sourozenec dítěte a bude ji navštěvovat 
i po 1. 9. 2024. 

 5 

V případě volné kapacity budou děti mladší 3 let, přijímány za podmínek schopnosti plnit požadavky 
stanovené programem PV, tj. připravenost dítěte pro samostatný pobyt v mateřské škole (dítě 
je schopno socializace v kolektivu, je schopno komunikovat a vyjádřit vlastní potřeby, má vytvořeny 
hygienické a stravovací návyky). V případě přijetí se dítěti stanovuje tříměsíční zkušební doba 
(§ 34 odst. 3 školského zákona). 

Pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Malečov, 
příspěvkové organizaci ve školním roce 2024/2025 je předpokládaný počet volných míst 6. 

 
 
V Malečově 1. 3. 2024                                                    ………………………………………………… 
         Mgr. Peter Daško 
        ředitel ZŠ a MŠ Malečov, p. o. 

http://www.skolamalecov.cz/

